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Processo Administrativo n° 0101.05310.2021
Modalidade: Pregdo Eletronico — 006/2021-CPL/PMVG
Tipo: Menor Preco por Item

Objeto: Registro de Precos, do tipo menor prego, visando a Contratacdo de empresa
para Fornecimento de Gas Natural (GLP) para Cozinha, destinados as Secretarias do
Municipio de Vargem Grande/MA.

Validacio dos Documentos de Habilitacao:
A HF CUNHA EIRELI
CNPJ N° 06.942.305/0003-60



12/02/2021 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS :::
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Resultado da Consulta SINTEGRA/ICMS

IDENTIFICACAD

CGC: 06.942.305/0003-60 Inscrigdo Estadual: 12.433153-0
Razdo Social: A H F CUNHA EIRELI

Regime Apuragao: NORMAL

ENDERECO

Logradouro: RUA FLEURY GAMA

Nimero: 149 Complemento:

Bairro: CENTRO

Municipio: VARGEM GRANDE UF: MA

CEP: 65430000 DDD: Telefone: 96089348

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

CNAE 4784900 - COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO
Principal: (GLP)

CNAEs Secundarios
' Cédigo Descrigao CNAE
4723700 COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS

4930202 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANGAS,
INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL

4930203 TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS

Situagdo Cadastral Vigente: HABILITADO COM RESTRIGAO
Data desta Situacdo Cadastral: 11/01/2021

OBRIGACOES

i 21/07/2014 - (Devido emissdo voluntaria),
- de: 01/01/2015, 01/01/2015, 01/03/2014, 01/01/2015,
:: 19/02/2016 - (VOLUNTARIO),

Observacdo: Os dados acima estdo baseados em informacdes fornecidas pelo préprio
contribuinte cadastrado. N3o valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de
direito, ndo sdo oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria
derivada de operacdes com ele ajustadas.

Data ¢a Consulta: 12/02/2021
Naomero da Consulta:
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aplicacoes.ma.gov.brlsintegraljsp/consuItaSintegralconsuItaSintegraResuItadoConsuIta.jsf 11
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Consulta SINTEGRA / ICMS por CPF/ICNPJ

Inscrigdo Estadual CPF/CNPJ Razdo Social Situagéo
124331530 06942305000360 A H F CUNHA EIRELI  Habllitado com Restrigo
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Certidao Negativa

Certifico que nesta data (12/02/2021 as 16:47) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagao com transito em julgado ou sancgéo ativa

quanto ao CPF n° 794.011.203-15.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hitp.//divulgacandcontas.tse jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6026.DB51.8985.D249 no seguinte enderego: hitps://www.cni.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidac.php

Gerado em: 12/02/2021 as 16:47:29 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 111



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Vélida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: ANTONIO HONADY FURTADO CUNHA

CPF/CNPJ: 794.011.203-15

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsaveis inidoneos para
participar de licitacio na administragio piiblica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda néo
notificados do teor dos acorddos condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposigdo de recurso com cfeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 16:46:37 do dia 12/02/2021, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:S

Cédigo de controle da certiddo: WR9C120221164637

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informag@o relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 12/02/2021 17:44:28

Informacoes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: A HF CUNHA EIRELI
CNPJ: 06.942.305/0001-07

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e




racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n® 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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12/02/2021

£ REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
&

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

¥ A
06 817 SI50005 60 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ| 3770 25 PeeRTURA

FILIAL CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
A HF CUNHA EIRELI

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
CUNHA GAS ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.84-9-00 - Comércio varejista de gas liqlefeito de petréleo (GLP)

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R FLEURY GAMA 149 i

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
65.430-000 CENTRO VARGEM GRANDE MA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

CUNHAGASITAPECURU@HOTMAIL.COM (98) 9608-9348

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Stk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQO CADASTRAL
ATIVA 21/03/2014

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

TRHREERKS Ferkkkak

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 12/02/2021 as 17:20:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

7



12/02/2021 Empresa Facil Maranhao

CONSULTA CERTIDAO ONLINE

DOCUMENTO VERIFICADO
O DOCUMENTO ABAIXO FOI CONFIRMADO COMO AUTENTICO.

https:/iwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 1/5



12/02/2021

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

Empresa Facil Maranhao

2/5



12/02/2021 Empresa Facil Maranhao

i i /5
https:/fiwww.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao 3



12/02/2021
' NIRE (Sede) CNPJ
21600017165 06.942.305/0001-07

273

Empresa Facil Maranhao ) \

Arquivamento do Inicio de Atividade

Ato Constitutivo - 13/08/2004

- 0111272014

Endereco Completo

Rua ARTHUR DE AZEVEDO, N° 08, PORTAL DO SOL - ltapecuru Mirim/MA - CEP 65485-000

Objeto

COMERCIO VAREJISTA DE GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP); COMERCIO VAREJISTA DE BEBIDAS:
TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS
INTERMUNICIPAL,INTERESTADUAL E INTERNACIONAL; TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS

' PERIGOSOS.

Capital
R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos reais)

Capital Integralizado
- R$ 100.200,00 (cem mil e duzentos reais)

! Titular
Nome CPF
. ANTONIO HONADY FURTADO  794.011.203-15

' CUNHA

% Dados do Administrador

: Nome CPF
ANTONIO HONADY FURTADO  794.011.203-15
§ CUNHA

‘ Ultimo Arquivamento

Niumero
20191211710

 Data
| 17/01/2020

:

https://www.empresafacil.ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao

NA UF DA SEDE

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duragdo
Indeterminado

Administrador Inicio do Término do
S Mandato Mandato
01/12/2014

Inicio do Mandato Término do Mandato

01/12/2014 ;
|
Situagao
| ATIVA ;
Ato/eventos ; Status
002 /025 - EXTINCAO DE FILIAL TRANSEORMADA

4/5
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12/02/2021 Empresa Facil Maranhdo

| Filial(ais) nesta Unidade da Federagdo ou fora dela
:

1 - NIRE: 21900250302 CNPJ: 06.942.305/0002-80
Endereco Completo
RUA 31 DE MARCO, N° 10, CORRENTE, Chapadinha, MA, CEP: 65500000

2 - NIRE: 21900254774 CNPJ: 06.942.305/0003-60
- Enderego Completo
RUA FLEURY GAMA, N° 149 , CENTRO, Vargem Grande, MA, CEP: 65430000

. 3 - NIRE: 21900254782 CNPJ: 06.942.305/0004-41
Enderegco Completo
RUA LIMIRIQUE, N° 10 , CENTRO, Anajatuba, MA, CEP: 65490000

4 - NIRE: 21900266390 CNPJ: 06.942.305/0005-22
Enderego Completo

RUA SAOQ SEBASTIAO, N° 75, SAO SEBASTIAOQ, Urbano Santos, MA, CEP: 65530000
i

; 5 - NIRE: 21900324004 CNPJ: 06.942.305/0007-94 i
Enderegco Completo i
| AVENIDA José Rodrigues Mesquita, N° SN, CENTRO, Nina Rodrigues, MA, CEP: 65450000

Esta certidao foi emitida automaticamente em 20/01/2021, as 17:12:49 (horario de Brasilia).
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o cédigo QK1WTF9A.

Wi

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga

Secretério Geral

5/5

https://www.empresafacil. ma.gov.br/certidao-online/consulta-certidao
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Portal dos Tributos Municipais
Prefeitura Municipal de

Vargem Grande

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS,
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

Setor de Tributos

Verificar Autenticidade

»Selecione o tipo do Documento -
‘. Alvara
@ Certidao
"~ Documentos da Acgéo Fiscal

Enderego da prefeitura:

> Nota Avulsa
RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO =
Cep: 65.430-000 i Auto de Infracao
E-mail: il s —
vargemgrande. tributos@gmail.com L Confimagio i
Suporte Online | Prezado Contribuinte |
4 Clique aqui. Tire suas dividas Documento vélido e emitido pelo Portal de Tributos Municipais!
com um de nossos atendentes. X
Z Em caso de dvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787
~ ’
Vargem Gra... '

Visualizar mapa

Dados cartogréficos ©2021 Google

Portal dos Tributos Municipais®© 2021

https:/iwww.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php

17



12/02/2021 Portal dos Tributos Municipais

Prefeitura Municipal de

Vargem Grande

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS,
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

Setor de Tributos

RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO
Cep: 65.430-000
E-mail:

vargemg;

Suporte Online

Clique aqui. Tire suas d(vidas
com um de nossos atendentes. |

|

Vargem Gra...
Visuaiizar mapa
ampliade

. 0 ale

Dados cartogréficos £2021 Google

1 Selecione o tipo do Documento-

Verificar Autenticidade

@ Alvara

"’ Certidao

. Documentos da Acdo Fiscal
2> Nota Avulsa

) Auto de Infragao

- Confimaca - = SO

Prezado Contribuinte
Documento vélido e emitido pelo Portat de Tributos Municipais!

Em caso de duvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787.

Portal dos Tributos Municipais® 2021

https://iwww.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php

11



12/02/2021 Portal dos Tributos Municipais

Prefeitura Municipal de

Vargem Grande
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS,

Setor de Tributos
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

Verificar Autenticidade

#~Selecione o tipo do D

~Alvara
TR @ Certidao
Endereco da prefeitura: | “Documentos-da Acsio Fiscal
|’ Nota Avulsa
gg:' [2'; e on(z)gomcues, W20, CENTRO. | 3 auto de Infracao
E-mail: ' -

vargemgrande.tributos@gmail.com | Confimacao

Suporte Online

Prezado Contribuinte

Clique aqui. Tire suas davidas
com um de nossos atendentes.
N’ o

Documento valido e emitido pelo Portal de Tributos Municipais!

Em caso de dividas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787

Vargem Gra...

Dados cartogréficos ©2021 Google
Exibic mana ampliads

Portal dos Tributos Municipais® 2021

https://www.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php

17



12/02/2021

Portal dos Tributos Municipais

Prefeitura Municipal de

Vargem Grande
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS,

Setor de Tributos
PLANEJAMENTO E ORCAMENTO

Verificar Autenticidade

- Selecione o tipo do Documento - S .
> Alvard
i @ Certidao
Endereco da prefeitura: v focumentos; . Agso Frscal
: . Nota Avulsa

RUA DR NINA RODRIGUES, N° 20, CENTRO s z
Cep: 65.430-000 .|\ Auto de Infracao
E-mail: ——
vargemgrande.tri com —Confimag

Suporte Online Prezado Contribuinte

Clique aqui. Tire suas dGvidas | Documento vélido e emitido pelo Portal de Tributos Municipais!

com um de nossos atendentes. | ,

AR = A E | Em caso de dlvidas, entre em contato conosco através do telefone (98)3235-7787.
o
Vargem Gra...
Visuatizar mapa =
ampliade
AL
Hadgle
Dados cartograficos ©2021 Google
Portal dos Tributos Municipais® 2021 = S

https://www.tributosmunicipaisma.com.br/verificarDocumento.php

17
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12/02/2021

Pégina inicial

Médulo Empreendedor
Tipos de Licenga
Tipos de Autorizagoes
Checklist

Relagdo das atividades
Consultas

Bacias hidrograficas
Banco de consultores
Termos de referéncia

Base legal

b B RA A
Sl Bt i‘ﬁ/ﬁ %
LICENCIAMENTO AMBIENTAL

SIGLA - Médulo publico

Consulta de licencga ou autorizagdo

Digite o niimero da licenga ou autorizagdo: 1008166/2021

Consyl

Numero do licenga: 1008166/2021

Tipo: Dispensa de Licenciamento Ambiental - DLA

Empreendedor: A H Cunha Eireli, CNP] n® 06.942.305/0003-60

Atividade: Comércio varejista de gas liquefeito de petroleo - GLP considerado como classe I, I ou III, ou seja, ...
Localizagdo: A H F CUNHA EIRELI - CUNHA GAS - VARGEM GRANDE/MA

Inicio da vigéncia: 19/01/2021
Fim da vigéncia: 19/01/2023

e Condi

A atividade ou empreendimento deve preencher integralmente os seguintes requisitos:

I - Projetar a obra ou empreendimento/atividade considerando as legislagdes aplicaveis a obra ou
empreendimento/atividade e Normas Brasileiras de Referéncia - NBR's que regulamentam a matéria, em especial as que
abordam a armazenagem/destinagdo dos residuos sélidos e o tratamento dos efluentes liquidos e gasosos;

IT - N3o interferir em Area de Preservacdo Permanente — APP (conforme os Art. 39, incisos II, VII, IX e X; Art. 4°, 7° e 8°
da Lei N°12.651/ 2012 - Novo Cédigo Florestal e Resolugdo CONAMA n°303/2002).

I1I - Adquirir a Outorga Preventiva ou Outorga de Direito de Uso dos Recursos Hidricos ou Dispensa de Cutorga no 6rgdo
ambiental competente, quando for o caso.

IV - A destinacdo final de residuos sdlidos, o langamento de efluentes e a geragde de emissdes atmosféricas, ruidos e
radiagées ndo icnizantes deverdo atender aos padrées estabelecidos na legislacdo ambiental vigente.

V - O transporte, beneficiamento, comércio, consumo e armazenamento de produtos florestais de origem nativa
(matérias-primas provenientes da exploragdo de florestas cu outras formas de vegetagdo nativa) deverao ser realizados
mediante licenga eletrdnica obrigatéria (Documento de Origem Florestal - DOF) de acordo com 2 legislagdo ambiental
vigente.

VI - Realizar a inscrigdo ne Cadastro Ambiental Rural - CAR, em se tratando de imdével rural.
VII - Cumprir a legislagdo ambiental e normas em vigor.

A DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ndo dispensa, nem substitui a obtencgdo pelo requerente, de certiddes,
alvards, licencas e autorizages de qualguer natureza, exigidos pela legislacdo federal, estadual e municipal.

Fica o Empreendedor ciente de que o ndo cumprimento destas exigéncias, assim como todo e qualquer cano causade ao
meio ambiente, por negligéncia, omissdo ou impericia sdo de sua inteira responsabilidade.

Este Documento poderd ser cassado a qualquer momente por este 6rgao, se for utilizado para fins ilicitos ou ndo
autorizados, e o infrator podera ser responsabilizado civil, 2administrativa e criminalmente, nos termos da lei;

Fica o requerente ciente de que a prestacdo de informagdes falsas constitui pritica de crime e podera resultar na
aplicacdo das sangdes penais cabiveis, nos termos dispostos no Cédigo Penal (Decreto-Lei N° 2.848/40) e da Lei de
Crimes Ambientais (Lei N° 9.605/98).

Copyright® 2017 SEMA/MA - Todos os direitos reservados. Conteldo protegido pela Lei 9.610 de 19.02.1998.

https://sigla.sema.ma.gov.br/sigla/pages/public/consultaLicenca.jsf 1



12/02/2021 :: ANP - Agéncia Nacional de Petrdleo ::
Data: 12/02/2021 Hora: 17:14:11

REVENDA DE GLP
Certificado - Resultado da Verificagao.

. Raziio Social :A HF CUNHA EIRELI
|CNPJ :06.942.305/0003-60
| Cédigo de Controle :9381.020B.0B59.59D6

Certificado de Autorizagdo de Ponto de Revenda de GLP emitido em
10/02/2021 20:54:54, valido até 11/05/2021

Caso deseje consultar os dados cadastrais deste Ponto de Revenda de GLP ,
clique aqui.

https://revendaglp.anp.gov.br/CertificadoConfirmacaoResult.asp?estado=&municipio= 11
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.- Certidao Negativa de Débito :::
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Resultado da Validagdo da Certiddo NegativaDividaAtiva de Divida Ativa

CERTIDAC VALIDA!
N© da Certiddo: 055052/20
Data de Validade: 20/03/2021
Data de Emissdo: 20/11/2020 09:58:49

Inscrigdo Estadual: 124331530

CPF/CNPJ: 06942305000360
Razdo Social: A H F CUNHA EIRELI

sistemas.sefaz.ma.gov.br/certidoesfjsplvaIidacaoCertidaoNegativaDividaAlivaIvaIidacaoCertidaoNegativaDividaAtivaResuItado.jsf 171



